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Azuj kormány 
bemutatkozása.

Esterházy Móric gróf kabi­
netje hivatalosan elfoglalta he­
lyéi ai a ra i ig  kormányánál és as 
országgyűlés minikét házában 
megtartotta székfoglalóját.

Az uj kormány programmja a 
nép programmja. Amit a minisz­
terelnök a közel jövőben sürgő- 
sen végzendő munka gyanánt fel­
sorolt, aa a nép ezer bajának, 
sek keserűségének visszhangja.

A nép a háborúban túr, szen­
ved, dolgozik és hallgat. De ezer 
sebét meg átja, vele együtt érzi 
nki nem osztályérdekre épiti ural 
mát és ólai, sőt egyetlen kéte- 
lességének azt tartja, hogy min­
den rendolkeiéere álló hatalmat a 
nép sorsának könnyítésére for- 
ditsen.

Ide, erre a célra kötelezte ha­
talmát az uj kormány, mikor a 
■zociália intézmények egész órát 
ígéri, mikorel hadiárvák <é« öz­
vegyek sorsának javítását köte­
lezi. A köztisztviselők tlirva dol­
gozó, emberfeletti munkát végző 
seregének bajait ép úgy meg’átta 
mint a kereskedők, iparosak és 
as Őstermelők sérelmeit, javítani 
iog mindenik osztály helyzetén és 
az egyenlőség elvét a legkövet­
kezetesebben viszi keresztül. Hogy 
egyformán juttasson kenyeret 
mindtkinek, a csépiéinél foglalja 
le és szállítja el a termést.

Az aj kormányt a népjegok 
ereje juttnttn uralomra éa a régit 
as buktatta meg.

Erkölcsi alapjának, működése 
fundamentumának a népjogok 
kiterjesztését, az általános választói 
jogot vallatta k.rmány in  ezzel 
e g é n  létét ennek m.gvalóiitáiá- 
hoi kötött®.

BecaUl.Li.bban. nyíltabb sí­
lakkal még n.m áll.t t  a kor­
mány élér.  éa aoba még k . r ­
mány éa annyire l.ntartás nélkül, 
igáién, t . l j .a tn  ai arazág leg- 
igazibb értékén.k, a népnak azol 
gáláiéban.

A válásitól jég lagdemekra- 
tikuaabb kiterje.itése meglesz már 
rnoat a háború alatt éa ha annak 
a azent elhatárezáanak, mélyít 
agyformán azenteaitett már a nép­
tenger moraja ét a király aka­
rata, illant marna álltai a man­
dátumok többségének áljogán a 
muakapárt, úgy izéinek areaztik, 
a mandátum maghoatzabbitáa 
decára a munkapárt többségével

Lrtézütt képvisaléházat éa már 
most a háborúban megkérdezik 
a népet, kikre kívánja bízni a 
sorsa intézését.

A reakció aötét aibirrjeire, 
kik ma sem akarják elismerni, 
hogy az emberek egyformák, 
vagy azokra, akiket a népjegok 
napja vezérel.

Az uj korszak e.indult mun­
kás pályájának gyéayörű utján. 
Lehet, hegy megbújnak előle a 
sötétaég lovagjai, lehet, hegy nem 
és kétes küzdelemben összemérik 
majd erőiket.

A küzdelemből győztesen csak 
csak a népjogok diadalmas har­
cának lovagjai kerülhetnek ki.

Harmadíél milliárd
Még nem érle el a hetedik h&- 

todi'í h.tdikölesen ezt a hatnira*s öpb- 
szeget, dé* mar közöl jár koszé. A 
hivat® os megállapítás, mely a ju 
niut 12 iki eredményről ssárao! bu, 
amidéi) a? «ddifi jegyzést az ötödik 
nádit.# csünnál máris ISO millióval 
tiígjOlb.iak tünteti fel, jelzi egyút­
tal azt az örvendetes körülményt, 
hegy a hatodik hadh.ö cuöu aláira 
síi rohamosan közelednek a har 
tnrdfél milliárdhez.

Mindout egybevetve, akár.oinő 
ssédüiateauek latjuk ii ezt a sikert, 
konstatálnunk ke'l, hogy ennek igy 
keiielt történni#. Harctéri helyau- 
üak fölénye és ax a felismerés, 

hegy háborúnk döntő fordulatho* 
ért, egyformán arra sarkaltak a ma 
gy®r künvólem ínyt, hogy á’dezat 
kéAzsógárei est a fölényt évjz meg 
<** tegye lehetővé, hegy a küssö- 
bbu álló döatés nekünk kedvezzen. 
Annyival könnyebben valósíthatta 
meg est az akaratát, mert a pénz­
ügyi viszonyok is mindenben a ke 
zéró járnak. A pénzbőség ma sriate 
hihetetlen arányú s bár nem tar- 
tuuk Norvégiával, ahol a betétek 
után sem fizutnek kam tét, du a 
pénziutézeti kamatosás már nálunk 
is oly csekély, kegy maga ez as 
• gy körülmény is mind a h*dikÖi- 
esön felé tireii a rendslkeztsre álló 
összes mezgó tökét.

Hogy a meghoEisabbitelt alá 
írási idő alá esek a fontos körül­
mények »l.határosé befolyásukat te 
vabbra, sőt még az eddigiuél is fo­
kozottabb mérvből fogják érvénye­
síteni, ez magétól értetődik. Nincsen 
btcsületes magyar lélek, mely tna- 

! gára v*»né, hogy szűkmarkúságé- 
1 val akár derék csapataink hadiké- 
! szültségét, akár a dönti forduló 
kedvező esélyeit m^gcsappantotta

volas. Épp igy tisztában van azsal 
is mindeaki, hogy veritékes mun­
kájának az eredményét, könnyel 
müen elvesztegeti, ha akárhel má­
sutt is hslyeai el, mint a teljes bis- 
teaságet és a lejjobb jövedelme- 
■őségét uyujté hadlkö'ölönben.

Vegyük ezekhez még azt a 
gyújtó hatást, melyet a tömeges 
millióra az a demokratikus szellem 
fog gyakorolni, mely felséges kirá­
ly un k megéitl kesdeményezéséből 
ás t s uj alakulás es irányú alsaánt- 
Ságéból árad sierle a hazánk s nem­
csak a kötelességekbe, hanatn az 
alkotmányéi jegek gyakorlásiba is 
bavenja a legszélesebb néprétege­
ket. Nsm lehet ásásként, minthogy 
valamennyien minden eriaket maj- 
fossitjük ág a ludikölcsön erednaé 
nyén'-k mioéi hatalmasabb sikeréve! 
méltóknak bizonyítjuk magunkat 
úgy a nagy időkre, mist a népek 
mihiéit migához öleli uj saellem 
megizmosodására.

Jlím  áldozat,
hanem legjobb tökebe/ekteUi 

a habikölcsőn jegyzései

H Í R E K .

F a rk a s  A n d or,
Csak as igazszivüek, a fiuem 

lóikiásk tudnak annyi megadással, 
olyan ssgy c««ndb«» szenvedő?, 
ahogy Farkas Audert öt hesssu 
esitauáőkön által a „Kálváriát1* 
járni láttuk. Üesszu, nemtelen 
bosszú, személyes érdek, pelitikai 
erkölcstelenség áldozata volt. Lel­
ketlen lelkiigrueretlenség, ravasz 
fondorlat, hamis 'vád, spic’iskedés 
volt ellene a fegyver, amely lát­
szólag leürítette. Db esak látszó­
lag, mert tudván, érezvén igazál, 
fájdalmas melankóliával bár, de 
az U'dÖztetés nt*pjaibn is fölemelt 
fivel járni, büszke nyílt tekintet 
tel mindenkivel szembenézni lát­
tuk őt, mint asekat, akik fanatikus 
hittel eiüngaek hitükön : az „Igaz­
ságon" igazságukon és érzik, tud­
ják, hogy a fekete felhők esak 
ideig óráig takarhatják el a ra- 
gyegó napot és jönuie kell az : 
Igazságnak 1 !

É« ha az csak őt esztendők 
nau’tön bár, de eljött 1 É t a fe­
kete Metiner korszak után, az 
ártatlanok kinpadra hurcoltatása 
korszaka utáu ima újra kezd a 
nap a ragyogni tündökölve a vész­

felhőket oflTergette a tavaszi ujra- 
ébradés, az „Uj Magyarország** 
szellője, az „Igazság" sújtó or­
kánja, mely elseper minden pisz­
kot, minden hazugságot a szárá­
ból, hegy végre egy kis napsu­
gárhoz jussunk 1

De nincs a természetben az a 
resaz, amelynek jó eldala ne lenne, 
ez rógi igazság! Farkas Aader 
finom lelkót az a négy ssemeru 
esztendő még finomabbá csiszolta 
az apró hibái eltűntek. A fiatal­
emberből kemoly fórfi lett, erős, 
akaraterők, bátor férfi, aki azóta 
a halállal is ezerszer siembenésett 
harce'va, küzdve órettünk «z el- 
leesóggel Hiszem, remélem és 
meg vagyok győződve, hegy jó 
szivét, eszét, tehetségét, íagy tu­
dását és páratlan jellemét, alkotó 
erejét ezentúl teljes ambieióval 
fegje ennek a városnak szentelni, 
hegy széppé, nagygyá ós becsü­
letessé tegye 1 Mendem, ebben a 
szent és biztsa meggyőződésben 1 
Üdvözlöm I

— Lelkész! kinevezés. Papp 
Autal megyés püspök kinevezte 
Mátéivá Antal gá'szóesi s. lelkészt 
Tamara h. .elkósinek; Lsiner Jenő 
uj miséi papét Gálszéosre i. lelkóss- 
□elr.

— Kinevezés. A pénzügyminiszter 
Boksán István nagymihályi pénz­
ügyőri biztost pénzügyőri főbiztossá 
nwexte ki.

— Önkéntes hadifogság A poéta
ielaü Szembati Szábó István a 
sátoraljaújhelyi református egyház­
nak volt egyidsig helyettes lelkésze, 
majd a resieabányai ref. egyház 
hívta el lelkipásztorául. A háborús 
idők alatt az orosz és az olasa fronton 
a híres Mollináry ezred ref. tábori 
lelkésze veit ás ilyen minőségében 
aat a javaslatolt tette a református 
kenventnek, hogy az Oroszországba 
hadifogságba ktrUlt magyar katonák 
lelki gondozása végett szükséges 
lenne egy lelkész kiküldése. As őrein 
kormánnyal létesített megállapodás 
küvetkestében erre a misszióra őt 
küidték ki s Szombati Szabó István 
a napokban útra kél az önkéntes 
hadifogságba, hegy reményt, bistatást 
vigyen a hosszú fogság miatt raár- 
már csüggedüi kezdő sok kálvinista 
magyar katona számára.

— Cyöjtsünk gyógynövényeket. A 
honvédelmi minisztérium Hadsegé­
lyező Hivatala újra kéri a gyógy­
növényeknek minél nagyobb mennyi­
ségben való beküldését. A gyógy­
növényeket elsősorban szeretet ado­
mányként kéri, de azon gyűjtőktől,

vapw tk  m ai u i i n a  2 oldal
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— Ai uj burgonya ára. A hím- 
teles lap legutóbbi száma köa i az 
Orsiágos Küi«la!m-;a6»i Hivatal elnö­
kének rendeletét, mely a* uj bur­
gonyaárakat állapítja meg. Esierint 
az uj burgonya ara nagybani eladás­
nál a vás-áriás helyén waggonokba 
ömlesztve a mosott burgonyára 100 
kilegraramonkiut 40, a ruesatlasra 36 
kerenában állapittfttifc raegl Enhea 
az árhoz számíttatnak még a urálii 
táai kö'tsóg, amelyekkel együtt az

akik aagyobb mennyiséget gyűjtenek 
él azt eladni kívánják, hajlandó a 
gyógynövényeket beváltani ely mó­
dén, kogy bizony oa azázalék keieléii 
költiég levonásával a beküldő javára 
értékeiitani. Ezzel azt a célt ékajtja 
a Hivatal elérni, begy asek a gyűj­
tők, akik nem óhajtják az áldozat­
kész munka mellett az eredményes 
gyűjtéssel járó szedés és ssállitási 
költségeket is fedesui, ne essenek a 
Hadsegélyiő Hivatal propagaadáját 
kihaszuá audó lelkiismwretleu ügynö­
kök áldosatáu’, hanem ssámitáiukat 
is megtalálva, á'dozhassaaak a ha- 
aaliság oltárán.

— Nagy tíz. Vendégi felsősem* 
pléni községben nagy tűz keletkezett. 
A tűz oiy reharaeaau terjedt, hogy 
5 perc alatt az egész alvég láogek-
ban állott. Mentésre gordelni sem 
lehetett, mert érés szél veit. összesen 
12 ház égett le, alig egy fél óra 
alatt. Este lóvén, a szarvasmarha • 
a többi háziállatok is otthea voltak, 
óriási riadalem támadt a tüa kitö­
résekor és senki sem tudta hirtelen 
kogy mihez is kesdjeo. A zárt ajtók 
mögött sok szarvasmarha is odaigett 
Úgyszintén sok sertés, kecske és 
tyuk ir. Desubera J nos pedig a már 
féig leégett házából nagynsluzea 
mentette ki a gyermekét. A tü 
keletkezésének eka még iirooretleo. 
Báró Fiiahcr Lajos srinnai fŐszolga- 
biré kiszabott a he ysziuén s egy 
siekér élelmiszert osstett ki a szű­
kölködik közölt. *»• ut.ta! a legsze­
gényebbe1: uek. a fébiró 100—100 K t 
adott át nyomoruk némi eny kilétére, 
Etenkivü’SUrgüuyiieg összeköttetésbe 
lépett báró S&od* gyáros ottan 
erdőtulajdonossal, hogy a leégett 12 
lakóházai a melléképületekkel együtt 
felépíthesse.

— Tilos a körözött liptói. A hi­
vatalos lap tegnapi szamában jaieut 
meg az Országos KözéUimetési Hi­
vatal elnökének 54000. ez. rendelet*, 
mely módesitja a régebbi tejtermék 
maximáló readeietet és poatasan 
megállapítja a magyar tejzpeoialitá- 
sok, a csemegesajiok maximál.s érái 
a fogyasztók részére. A reudeiet 
szerint az elsőrendű liptói árA a 
kereskedő és fogyasztó közötti vi 
szoaylatbau ü kereua, a másodrendűé 
8*40 korena, a sevouy túróé 4*60 
kereaa. A speciális liptói csemege 
juhturó ára 12 korona, a hiékelv 
túróé büdüaekben 11 kereaa, (hó­
lyagban 12 korén*) kilograrnnsonkint. 
Juhturót, liptói túrót és hssouió sajt­
féleségeket xr ás anyagokkal össze­
keverve eladni, kúao'gáltatni v-gy 
egyébként ferg&lomba hozni tiÍ03, 
ennélfegva a „Városéit liptói" önkit 
keveretlenüi vagyis egyes alt atríszvi 
külöa-kü.öu kimérve heahatók for- 
gaiemba. Kávíházakban, vendéglők­
ben legfeljebb 40 szásuiókkal mzga 
sabb árat lehet követelni a sajtfélé­
kért, mint amennyit a kereskedő kap 
a kicsinyben vásárló fagyasztóul'.

újhelyi ember kieiinybea ÖO—70 
fillérjével vásárelhat majd uj bur­
gonyát. Csak ai a fő delog, hogy 
azután legyen is mit vásárolni!

— Az oraszdulta vidékünk. A hi­
vatalai lap földiéivéélügyi mi­
niszteri rendeletét közölt, amely sze­
rint a hadműveletek folytát^ elpusz­
tult, vagy megrongált községekben 
ingatlant elidegeníteni. tiz évet meg-' 
haladó időre bérbe, vagy hassao- 
bérbe adni, feldarabelni, vagy meg­
terhelni csak a kormányhalésági 
megbieett engedélyével lehet A bel­
ügyminiszternek, a föld.aivelésügyi 
miniszternek és az igazságügy minisa 
temek egyet/r ő megállapítása ér­
tőimében ez év jueius 15 tői kezdő 
dő hatállyal ciük a következő kas 
ségeh re terjed ki: Sáros várnaagyé 
bán: A felsővizközi járás valaueny 
a ji  községére; a bánfai járásban 
pedig asak : A gépigény, Biharé 
Esztehnek, Eiztebnekhuta, Falsípa- 
gony, Hasriiny, Ilossaurót, Hutái, 
Karnléepatak, Miklósé ölgye, Oude- 
való, Szemelnyo, Tspelyiipó, Vá 
rad<a ás Zboró községekre. Zemp- 
énvármagy-ben : A mezőlakerci jé* 
rás vaLiuannyi köziégér ; a ratrop- 
kői járásban pedig csak : Alsóelava, 
Barasaya, Boksa, Ércfa'va, F-i‘»ő 
oisva, Hocsa, Kisbukóc, Ktws, N.*gy 
bukóc, Pusztabáaa, Sstrepké, Szál­
nak, S.u’dai 4b Veiké községekre 
a s.-innai járásban csak : Juhászlak 
H*rc f, N*gyp jláuy, Papháza. Siiuas 
Takosánr, UjszoiUQ'nok, Ujezék 
Z. I  és Z<*mpi‘-ijerő8*i községekre ; 
a homonnai járlsba.i pedig c.<sk 
Honion na PÖiSf-gr*-.

-  Épül i  „Sajtá«z*llá«.“ A rak-i a NtbánUvIrig Is.rUlt «riur» 
Uat  di Udüléiri utalt betag Tidéki „„ubatou. Karonkay RJzaiuak

— Decentralizálják a közeliim* 
zésl Hivatalt. A* Országos Körélel 
mazési Hizlal a műit évben él-J 
meséli bi tusokat kü'dött ki ?x ogéx-’z 
ország terültére, akiket részben az 
orsaágyhiési képviselők közül, r w 
ben a tf:rvénvhatéságok és váro?o 
vezotőibő nevezte ki. Mivel a bi*. 
tasnk ii.Útik áj > »z utóbbi időben 
rendkívül megszsporodott, működé­
sűk eredméuve egyre kéteégesebbé 
vált és r a ’rl szüka-igfssé lett, hogy 
felmerült munka tor'ódái elintézése 
oéljábél a hív alul vidé-en, várme­
gyék szerint hivat* i hirardeltságe- 
ket állítson f*1.

— A repistsrmés lefoglalása s a 
rspse ármaximálása. A hivatalos iap 
a kormány r- rdelot, ’t közli, amo Ível 
a* id>i repoetflrmést a<t a'á veszi. 
Az idői termésből ssáraaazó repae- 
magé-rt és vadrepcomagért kövotal 
hstő !pgmatasfbb árit pedig a kö 
vetkeaőképan állapítja míg: káposzta- 
repce 00, rípar* pca 86, vadrtpoa 45 
korona tiszti su'yban métermázsán- 
ként, késípóozfizetés mellett,

— Rendelet a pótkávéról. A hi­
vatalos lap közli a Oorminy rende­
letét a pótkává forgalomba hasasáról 
és annak maximális éráról. A rendelet*' 
érteimében mindanki, akinak 50 kg-at 
meghaladó készlete van pótkávéból, 
küteiís est. a H>ditermény R .uak  
bejelenteni. Pótkávét e?«k igazol­
vány melleit lehet szállitani A ren 
d let hatályon kívül hely esi a pótkávé 
száj ixáaára vonatkozó és a rwndwiwt 
kibocsátása élőit létrejött szerződé­
seket és pontosan nongáilapitja a 
p tkávő mpximá is árát a gyári el­
adásban épen úgy, mint a közvetlen 
fogyasztóira vonatkozó kereskede- 
lerobe*.

hirlapirék résiére a magyar társa 
delem páratlan á'dosatkésséggel sá­
git felépíteni a bártfai »Sajtóssál- 
léit*. Ha az odakesás as eddigi
aránybsu felyik terább, úgy telje­
se* biztosítva lesz as üdUllhás jö 
vője. — Legutóbb a szegedi hirlap­
irék rendeztek a nemes célú intéz­
mény javára fóuyes sikerű szinhási 
estélyt, melynek tiszta jövedelme 
1640 kereaa veit. — A „Márama- 
rosi Független Újság" gyűjtésének 
4-ik részletére 100 kereoát adott át 

Vidéi Hirlapirék Országéi Stövet- 
*ége elnökségének. Adakeztak még: 
Krassó-Störéuy, Fejér, Árva, Zemp­
lén, Somogy. Nyitra, Bihar éa Sza- 
pervérraogyék 200—100 keronát, a 
szabadkai •Szeretet Nőegylet* és a 
P pai ref. Leányegylet 50 — §0 ke 
renát.

— Vezető és kezelő ke r estetik 
aa Orsaáges Hadigeodo^ó Hivatal 
séteialjaujhelyi iatéaetábea házi k» 
aelésben lévő dohínjtőzsdého* éh 
kattinhos. Fiaotéa megegyezés sze­
rint. Ajánb-.tek és siemélyes hamu- 
tatkoaáyek as intézet gondnekánál

S zin liázi Lét.
Közel hárem béuspja annak, 

hogy hosszú xzUnet utón megnyíltak 
a színházunk kapui, hogy egy magas 
kultúrájú város bizony itván/ával 
ékesen fédisaitett sziutársulat műkö­
dését mwgkczdht-SM'.

Az idő lepergett irigy gyorsaság* 
gaj ég ma :nír ott tar'uu ', hogy 
rokenszeuvea köszönetünknek, rao’y 
az érdemet juta inazza, kell hangot 
adtunk azért a Bzámszfrint sok 
□ ivó* előadásért, ..mt‘lyb n a r̂ íq- 
tár-u'at bennünket részesittitt. A mai 
nehíz időkben a színészet legjobban 
te jesíti 1 uhura is és emberbaráti! 
feladatát; a hosszú szomorú eseiné-1 
nyekkel terh *s napok báutUea Oí:y 
han;;uságábi a békés e*at>ndők e d 
Rtlkiiii pillanatait varávío^ja vissza.' 
Éi ha ez emberbaráti raiüBiió mellett 
még a tőkéktes művészet koronájá­
val is dicsekedhetik, úgy méltó 
jutalma a teljesítményekért, a kö­
zönség hálája ''s köszönet*, amelynek 
sziutársu’at ritkán vo't méltóbb osz­
tályosa, mint Fodor Oszkár művész 
g'-'rd»ja.

A közönség szoratete o'őadásrói* 
előadásra . fekorédott úb tomboló 
ünneplésben részesítette kedvenceit 

válás bucsuvetélyoin.
A kisasszony férje a kaimat adatt 

a drámai prímádén át adott Hevesi? 
Mariskát ünnepelni, aki minden elő 
adáson kitűnt tökéletes alakításával. 
Játéka ezúttal is tu'száraynlta ex 
átlagos jót, l itünl volt, úgyszintén 

inden 'íÜf.meréít megérdemel Máj 
tényi, Fa’usy, Ciá:»ír, Gulyás.

ünnepelt keloratur éeekesaönek bu* 
osuestélyeü1. C udastép hangja ez­
úttal teljes színében ragyogott, paj­
zán játéka magával ragadta a kö­
zönséget és szüntelenül ferró áváoi- 
ókban részesítették. Az előadás 
egyébként nem tartosett a legjobbak 
közzé, meglátszott azon, hogy ke­
vés próba után került szilre 
Koronkayval egyeteraban ss ünnep- 
lói méltó osztályosai vol ak Gulyái, 
Falussy, Pesti, Hemekay.

A Belőné poetikus operettje hesta 
meg vasárnap as egész tzezoron 
régig vonuló elismerés ösönót, a 
szubrett Vida llus részére. Meleg 
érádéban részesített* a sok szép 
alakításért hálás közönsége ős el­
halmozta figyelmének látható jóiéi­
ra 1, e ismerés tapsaiban részt kértek 
Gulyás, Faluny, úgyszintén a töb­
biek is. Ab előadás nagyon szép 
volt. A kar esuttal kifogástalan.

A buosu estélyeken t»p asztalt 
minden irányú ünnep'és bizonysága 
annak, hogy a közönség ujry az 
egyes szereplőkkel, uhut általában 
«z ^gész sxintársu-attsl xewg vo't 
elégedve, as kielégített* igénytif.

A néhány gyengébb e őadástól 
eltekintve szimár.u'alunk n*gysccrü 
munkát végzett, anselyaek fáradha­
tni d«;j részeli Fodor Oszkár ig*z* 

a kitüDŐ karmester Andor 
Zsiga és a remek reodízők Gulyás, 
Majtény i.

Kellemes emlékezés marad az 
idei ?z«7 9i), úgy a társulatra, mint 
a közönségre és butító előlegezett 
rekenszfjnv már a követkaző év­
adra is.

A vÍ870ntdátásra !

Eredeti svéd gyártmányú
W lK liS ü  aratógepeket,
kaszáló, marokrakó és kévekötő gépeket 

szállít a
JVtagyar á lta lán o s  gépgyár R.-T.
Budapest, VI., Váol-ut 141. Telefon 45-15.

Sürgönyeim: „Magobil."
Nagy tartalékrész raktár.

( F
€gy jó házból való jiu

tanulónak
könyvnyomdánkban •  

f i z e té s s e l  felvétetik.

c M i n ó o n a *  hány
Tőketerebesen havi 40 K. 
fizetés mellett felvétetik. 
Czim a kiadóhivatalban.

V e z e tő  <. k e z e lő
k e r e s te t ik  a z  O r sz á g o s  H a d lg o n d o z ő  Hi­
v a ta l  sá to r a lja ú jh e ly i in tá z e tá b o n  h á z i  
k e z e lé s b e n  le v ő  d o h á n y t ő z s d é h e z  é s  
k a n t ln h o z . F iz e té s  m e g e g y e z é s  s z e r in t .  
A já n la to k  é s  s z e m é ly e s  b e m u t a tk o z á s o k  

a z  in té z e t  g o n d n o k á n á l.
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